
ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

■/( / / .  20 J3 г. № 'f y jf
г.Красноуфимск

Об утверждении муниципальной программы «Развитие физической 
культуры и спорта в городском округе Красноуфимск в 2014-2020г.г.»

В соответствии со Стратегией развития физической культуры и спорта в 
Российской Федерации на период до 2020 года, утвержденной Распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 07.08.2009 г. № 1101 -р,
государственной программы «Развитие физической культуры, спорта и 
молодежной политики в Свердловской области до 2020 года», утвержденной 
Постановлением Правительства Свердловской области от 29 октября 2013 года 
№ 1332-ПП, руководствуясь ст. ст. 28, 48 Устава МО городской округ 
Красноуфимск

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить муниципальную программу «Развитие физической культуры 
и спорта в городской округ Красноуфимск в 2014-20120г.г.».

2. Настоящее Постановление опубликовать в газете «Вперед».
3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в 

городском округе Красноуфимск в 2014-2020г.г.» разместить на 
официальном сайте городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 
заместителя главы по социальной политике Ю.С.Ладейщикова.

Глава городского округа Красно ' В.В. Артемьевских



1

Становлением Г лавы городского 
)имск

муниципальной программы 
«Развитие физической культуры и спорта 

городского округа Красноуфимск в 2014- 2020 годах»

Ответственный исполнитель 
муниципальной программы

Отраслевой орган местного 
самоуправления Комитет по физической 
культуре и спорту муниципального 
образования городской округ 
Красноуфимск

Сроки реализации муниципальной 
программы

2014-2020 годы

Цели и задачи муниципальной 
программы

Цель 1: Создание условий для развития 
физической культуры и спорта в 
муниципальном образовании городской 
округ Красноуфимск, в т.ч. для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов, совершенствование системы 
подготовки спортивного резерва, спорта 
высших достижений, способствующей 
успешному выступлению спортсменов 
городского округа Красноуфимск на 
областных, окружных и всероссийских 
соревнованиях.
Задачи программы:
1.1. привлечение населения городского 
округа Красноуфимск к здоровому образу 
жизни, увеличение количества жителей 
городского округа Красноуфимск, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом;
1.2. совершенствование системы 
подготовки спортсменов высокого класса, 
поддержка общественных организаций 
спортивной направленности;
1.3. привлечение к систематическим 
занятиям адаптивной физической 
культурой и избранными видами 
двигательной деятельности максимально 
большого количества лиц с



2

Перечень подпрограмм 
муниципальной программы

ограниченными возможностями здоровья. 
Цель 2: Создание условий для развития 
детско-юношеского спорта, подготовки 
спортивного резерва сборных команд 
городского округа Красноуфимск, 
Свердловской области и Российской 
Федерации.
Задачи программы:
2.1. модернизация системы развития
детско-юношеского спорта и подготовки 
спортивного резерва, включая
совершенствование системы отбора 
талантливых спортсменов в городском 
округе Красноуфимск;
2.2. стимулирование развития сети 
учреждений дополнительного образования 
в сфере физической культуры и спорта. 
ЦельЗ:Создание условий, обеспечивающих 
доступность к спортивной инфраструктуре 
городского округа Красноуфимск 
Задачи программы:
3.1. создание и развитие эффективной и 
доступной инфраструктуры физической 
культуры и спорта для различных групп 
населения, в том числе для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья.

Цель 4: Руководство и управление в сфере 
установленных функций в сфере
физической культуры и спорта 
Задачи программы:
4.1. повышение качества оказания
муниципальных услуг и исполнения
муниципальных функций сферы 
физической культуры, спорта
4.2. Обеспечение эффективного и
качественного управления сферой
физической культуры, спорта в городском 
округе Красноуфимск, муниципальными 
финансами и использования
муниципального имущества____________
1. «Развитие физической культуры и 
спорта городского округа Красноуфимск»
2. «Обеспечение реализации
муниципальной программы «Развитие 
физической культуры и спорта



3

Перечень основных целевых 
показателей муниципальной 
программы

городского округа Красноуфимск в 2014- 
2020 годах»___________________________
1. доля жителей городского округа
Красноуфимск, систематически
занимающихся физической культурой и 
спортом, в общей численности населения 
городского округа Красноуфимск;
2. доля обучающихся и студентов,
систематически занимающихся
физической культурой и спортом, в общей 
численности обучающихся и студентов;
3. количество спортивно-массовых и 
физкультурно-оздоровительных 
мероприятий;
4. количество спортсменов городского
округа Красноуфимск, включенных в 
списки кандидатов в спортивные сборные 
команды Свердловской области по 
олимпийским, паралимпийским и
сурдлимпийским видам спорта;
5. количество медалей, завоеванных
спортсменами городского округа
Красноуфимск на официальных
областных, окружных и всероссийских 
соревнованиях по видам спорта;
6. доля лиц с ограниченными
возможностями здоровья и инвалидов, 
систематически занимающихся
физической культурой и спортом, в общей 
численности данной категории населения;
7. удельный вес детей и подростков,
систематически занимающихся в
учреждениях дополнительного
образования физкультурно-спортивной 
направленности;
8. доля детей, обучающихся в
специализированных спортивных
учреждениях и ставших победителями и 
призерами спортивных соревнований 
областного, регионального и
всероссийского уровней, в общей 
численности обучающихся в
специализированных спортивных
учреждениях;
9. количество спортивных сооружений
на 100 тысяч человек населения;_________



4

10. единовременная пропускная 
способность объектов спорта;
11. обеспеченность спортивными 
сооружениями: плоскостными 
сооружениями, спортивными залами, 
плавательными бассейнами;
12. доля квалифицированных 
специалистов, работающих в сфере 
физической культуры и спорта;
13. уровень средней заработной платы 
педагогических работников учреждений 
дополнительного образования детей, 
оказывающих услуги в сфере физической 
культуры и спорта к уровню средней 
заработной платы в городском округе 
Красноуфимск;
14. количество объектов муниципальной 
собственности, построенных и 
реконструированных в рамках 
муниципальной программы;
15. доля учреждений и организаций 
отрасли физической культуры и спорта, 
получающих финансовую поддержку за 
счет средств областного бюджета;
16. доля числа работников отрасли 
физической культуры и спорта, 
получающих меры социальной поддержки 
от числа работников, подавших заявления;
17. уровень качества финансового 
менеджмента, осуществляемого главным 
распорядителем бюджетных средств

Объемы финансирования 
муниципальной программы по годам 
реализации, тыс. рублей

ВСЕГО: 57 101,5
в том числе: (по го д а м  р еа ли за ц и и )
2014 - 7 506,8
2015 - 8 100,2
2016 - 8 298,9
2017 - 8 298,9
2018 - 8 298,9
2019 - 8 298,9
2020 - 8 298,9 
из них:
местные бюджеты: 57 101,5 
в том числе: (по го д а м  р е а ли за ц и и )
2014 - 7 506,8
2015 - 8 100,2
2016 - 8 298,9



5

2017 - 8 298,9
2018 - 8 298,9
2019 - 8 298,9
2020 - 8 298,9
внебюджетные источники: 3 500,0
в том числе: (по го д а м  р еа ли за ц и и )
2014 - 500,0
2015 - 500,0
2016 - 500,0
2017 - 500,0
2018 - 500,0
2019 - 500,0
2020 - 500,0

Адрес размещения муниципальной 
программы в сети Интернет

krasnoufimsk@mail.ru

mailto:krasnoufimsk@mail.ru


Приложение № 1
к муниципальной программе «Развитие физической 
культуры, спорта городского округа Красноуфимск в 
2014- 2020 годах»

Цели, задачи и целевые показатели 
реализации муниципальной программы 

«Развитие физической культуры и спорта 
городского округа Красноуфимск в 2014- 2020 годах»

№
с т р о

ки

Н а и м е н о в а н и е  ц е л и  ( ц е л е й )  и 

з а д а ч ,  ц е л е в ы х  п о к а з а т е л е й

Е д и н и ц а

и з м е р е н и я

З н а ч е н и е  ц е л е в о г о  п о к а з а т е л я И с т о ч н и к

з н а ч е н и й

п о к а з а т е л е й
П е р в ы й

г о д
2 0 1 4

В т о р о й  г о д  

2 0 1 5

Т р е т и й  г о д  

2 0 1 6

Ч е т в е р т ы й

г о д

2 0 1 7

П я т ы й  г о д  

2 0 1 8

Ш е с т о й

г о д

2 0 1 9

С е д ь м о й

г о д

2 0 2 0

1 3 4 6 7 8 9 10 11 12 13
1

П одп рограм м а 1 «Р азв и ти е ф и зи ч еск ой  к ул ь туры  и сп ор та  гор одск ого  ок руга  К р асн оуф и м ск »

2 Ц ель 1: С оздан и е усл ов и й  дл я  развития  ф и зи ческ ой  к ул ь туры  и сп ор та  в гор одск ом  ок руге К р асн оуф и м ск , в т .ч . для  л и ц  с огр ан и ч ен н ы м и  в озм ож н остя м и  
здор ов ь я  и и н в ал и дов , сов ер ш ен ств ов ан и е систем ы  сп орта вы сш их дости ж ен и й , сп особств ую щ ей  у сп еш н ом у  в ы ступ л ен и ю  сп ор тсм ен ов  гор одск ого  округа  
К р асн оуф и м ск  на обл астн ы х, р еги он ал ь н ы х и в серосси й ск и х  сор ев н ов ан и я х

3 З а д а ч а  1: п ри в л еч ен и е н аселен и я  гор одск ого  округа К р асн оуф и м ск  к здор ов ом у  обр азу  ж и зн и , ув ел и ч ен и е к ол и ч ества  ж и тел ей  гор одск ого  округа К р асн оуф и м ск , 
си стем ати ч еск и  зан и м аю щ и хся  ф и зи ч еск ой  к ул ьтурой  и сп ор том

4 Ц елевой  п ок азател ь  1
Д о л я  ж и т е л е й  г о р о д с к о г о  о к р у г а  

К р а с н о у ф и м с к ,  с и с т е м а т и ч е с к и  

з а н и м а ю щ и х с я  ф и з и ч е с к о й  
к у л ь т у р о й  и с п о р т о м ,  в о б щ е й  

ч и с л е н н о с т и  н а с е л е н и я  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  К р а с н о у ф и м с к

п р о ц е н т ы 3 0 .0 3 1 ,0 3 3 ,5 3 6 ,0 3 8 ,5 4 0 ,5 4 1 ,5 П р о г р а м м а  С Э Р

5 Ц елевой  п ок азател ь  2
Д о л я  о б у ч а ю щ и х с я  и  с т у д е н т о в ,  

с и с т е м а т и ч е с к и  з а н и м а ю щ и х с я  
ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р о й  и  с п о р т о м ,  

в о б щ е й  ч и с л е н н о с т и  
о б у ч а ю щ и х с я  и  с т у д е н т о в

п р о ц е н т ы 9 0 ,0 9 1 ,0 9 2 ,5 9 3 ,0 9 4 ,0 9 5 ,0 9 6 ,0 П П С О  о т  2 6 .1 2 .2 0 1 2  

№  1 5 8 8 -П П



6 Ц ел евой  п ок азател ь  3
К о л и ч е с т в о  с п о р т и в н о - м а с с о в ы х  

и ф и з  к у л  ь т у р н о - о з д о р о в  и т е л ь н ы х  
м е р о п р и я т и й

е д и н и ц 2 9 2 3 0 0 3 2 0 3 2 5 3 3 0 3 4 0 3 5 0 П р о г р а м м а  С Э Р

7 З а д а ч а  2 : С ов ер ш ен ств ов ан и е си стем ы  п одготовки  сп ор тсм ен ов  в ы со к о ю  класса, п оддерж ка общ еств ен н ы х орган и зац и й  сп ор ти в н ой  н ап равл ен н ости

8 Ц елевой  п ок азател ь  4
К о л и ч е с т в о  с п о р т с м е н о в  

г о р о д с к о г о  о к р у г а  К р а с н о у ф и м с к ,  

в к л ю ч е н н ы х  в с п и с к и  к а н д и д а т о в  

в с п о р т и в н ы е  с б о р н ы е  к о м а н д ы  
С в е р д л о в с к о й  о б л а с т и  п о  

о л и м п и й с к и м ,  п а р а л и м п и й с к и м  и 

с у р д л и м п и й с к и м  в и д а м  с п о р т а

ч е л о в е к 4 4 5 5 6 6 7 П р о г р а м м а  С Э Р

9 Ц елевой  п ок азател ь  5
К о л и ч е с т в о  м е д а л е й ,  з а в о е в а н н ы х  

с п о р т с м е н а м и  г о р о д с к о г о  о к р у г а  
К р а с н о у ф и м с к  н а  о ф и ц и а л ь н ы х  

о б л а с т н ы х  с о р е в н о в а н и я х  п о  

в и д а м  с п о р т а

е д и н и ц 13 13 14 14 15 15 16 П р о г р а м м а  С Э Р

10 З а д а ч а  3 :  П р и в л еч ен и е к си стем ати ч еск и м  зан яти ям  адап ти в н ой  ф и зи ческ ой  к ул ь турой  и и збр ан н ы м и  видам и дв и гател ь н ой  дея т ел ь н ост и  м ак си м ал ьн о  
бол ь ш ого  к ол и ч ества  л и ц  с огр ан и ч ен н ы м и  в озм ож н остя м и  здоровья

1 1 Ц елевой  п ок азател ь  6 
Д о л я  л и ц  с  о г р а н и ч е н н ы м и  

в о з м о ж н о с т я м и  з д о р о в ь я  и 

и н в а л и д о в ,  с и с т е м а т и ч е с к и  
з а н и м а ю щ и х с я  ф и з и ч е с к о й  

к у л ь т у р о й  и с п о р т о м ,  в о б щ е й  

ч и с л е н н о с т и  д а н н о й  к а т е г о р и и  

н а с е л е н и я

п р о ц е н т ы 6 ,4 1 0 ,0 1 2 ,0 14 ,0 1 6 ,0 18 ,0 2 0 С т р а т е г и я  2 0 2 0

12

П одп р ограм м а 2 «О бесп еч ен и е р еал и зац и и  м ун и ц и п ал ь н ой  програм м ы  гор одск ого  округа К р асн оуф и м ск  
«Р азв и ти е  ф и зи ч еск ой  к ул ь туры  и сп орта гор одск ого  округа К р асн оуф и м ск  в 2014-2020  годах»

13 Ц ель 2: Р ук ов одство  и уп р ав л ен и е в сф ере устан ов л ен н ы х ф ун к ци й  отрасли  ф и зи ч еск ой  культуры  и сп ор та
14 З а д а ч а  4: П ов ы ш ен и е к ач ества ок азан и я  м ун и ц и п ал ьн ы х у сл у г  и исп ол н ен и я  м ун и ц и п ал ь н ы х ф ун к ци й  отр асл и  ф и зи ч еск ой  культуры  и спорта
15 Ц ел евой  п ок азател ь  7

Д о л я  п о д в е д о м с т в е н н ы х  
у ч р е ж д е н и й ,  в ы п о л н и в ш и х  

г о с у д а р с т в е н н о е  з а д а н и е  в  
п о л н о м  о б ъ е м е

п р о ц е н т ы 1 0 0 1 0 0 100 1 0 0 1 0 0 1 0 0 100

16 Ц ел евой  п ок азател ь  8
Д о л я  п о д в е д о м с т в е н н ы х

п р о ц е н т ы 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 100 1 0 0 1 0 0



у ч р е ж д е н и й ,  в  о т н о ш е н и и  
к о т о р ы х  п р о в е д е н ы  п р о в е р о ч н ы е  

м е р о п р и я т и я  п о д л е ж а щ и х  
п р о в е р к е  в  с о о т в е т с т в у ю щ и й  
п е р и о д

17
З а д а ч а  5 : О бесп еч ен и е эф ф ек ти вн ого  и к ач еств ен н ого  у п р ав л ен и я  сф ерой ф и зи ч еск ой  к ул ьтуры  и сп ор та  гор одск ого  округа К р асн оуф и м ск

18

Д о л я  к в а л и ф и ц и р о в а н н ы х  

с п е ц и а л и с т о в ,  р а б о т а ю щ и х  в 
с ф е р е  ф и з и ч е с к о й  к у л ь т у р ы  и

п р о ц е н т ы 7 8 ,0 7 8 ,5 7 9 ,0 7 9 ,5 8 0 ,0 8 0 ,5 8 1 ,0

19

П одп р ограм м а 3 «Р азв и ти е  и н ф растр ук тур ы  объ ек тов  сп орта гор одск ого  округа К р асн оуф и м ск »

2 0 Ц ель 3: С оздан и е усл ов и й , обесп еч и в аю щ и х д ост уп н ост ь  к сп ор ти в н ой  и н ф растр ук тур е гор одск ого  ок руга  К р асн оуф и м ск

21 З адач а 6: С оздан и е и р азви ти е эф ф ек ти вн ой  и доступ н ой  и н ф растр ук тур ы  ф и зи ч еск ой  культуры  и сп ор та  для различны х групп н асел ен и я , в том  числе дл я  л и ц  с 
огр ан и ч ен н ы м и  возм ож н остя м и  здор овья

2 2 Ц елевой  п ок азател ь  9
К о л и ч е с т в о  с п о р т и в н ы х  
с о о р у ж е н и й  п а  10  т ы с я ч  ч е л о в е к  

н а с е л е н и я

п р о ц е н т ы 7 1 ,9 7 3 ,8 7 5 ,7 7 6 ,6 7 8 ,5 8 0 ,4 8 2 ,2 Н о р м а т и в н а я  
о б е с п е ч е н н о с т ь  

с п о р т и в н ы м и  

с о о р у ж е н и я м и  в Р Ф

23 Ц елевой  п ок азател ь  10
Е д и н о в р е м е н н а я  п р о п у с к н а я  
с п о с о б н о с т ь  о б ъ е к т о в  с п о р  та

п р о ц е н т ы 2 8 ,5 3 0 ,0 3 3 ,6 3 7 ,2 4 0 ,8 4 4 ,4 4 8 .0

2 4 Ц елевой  п ок азател ь  11
О б е с п е ч е н н о с т ь  с п о р т и в н ы м и  

с о о р у ж е н и я м и

2 5 п л о с к о с т н ы е  с о о р у ж е н и я п р о ц е н т ы 5 3 ,5 5 5 ,5 5 5 ,6 5 5 ,7 5 5 ,8 5 5 ,9 6 0 ,0
2 6 с п о р т и в н ы е  з а л ы п р о ц е н т ы 6 9 ,0 7 5 ,9 7 6 ,0 7 6 ,1 7 6 ,2 7 6 ,3 7 6 ,4

2 7 п л а в а т е л ь н ы е  б а с с е й н ы п р о ц е н т ы 0 ,0 1 0 ,4 1 0 ,4 1 0 ,4 1 0 ,4 1 0 ,4 1 0 ,4


